exequalur. Dat. apud Urbemveferem kal. Augiisti

anno iv». Parum valiiere Pontificia nioiiita: ac-

currens enim Jacobiis iu Aragoniam, G.csarau-

gustae, ut scribunt Surila *, Mariana ' et alii, regias

infulas suscepit.

56. AftoIIere in eum signa moliebatur Philippus

Francorum rex, ac fratrem Carolurn Valesium,

qui ad Caroli et Alfonsi reguin gratiam Aragonici

regni jure et aclione absccsseral, eo exstinclo, |iri-

stina jura repetentem Aragonia; regem imponere
meditabatur ; missisque ad Nicolaum oratoribns,

flagitavit, ut,sacram militiam adversus Aragonios

' Ep. cur. XLVii, XLix, L, Ll — » Sunt. nidic. 1. ii. luic an. et

1 IV. Annal. c. 123. — ' MarJan. 1. xiv. c, 15.

indiceret, ac decimas sexennales in sacri belli

sumplus conferret. Al Ponliflex
,
qui Jacobum ad

Ecclesiae obsequium pellicere nilebatur, et ad de-

clinanda bellorum mala rem aequitate potius

quam ferro componere sludebal, atque ob amis-

sam recenter Syriain difflcile bellum, qiio aliud

Asiaticuin disturbaretur, non suscipiendnm ralus,

Pbilippi regis petita in aliud tempus extraxit ',

utque rem acqui acciperel, facli rationem his litte-

ris exposuit :

«Cbaiissimo in Cbristo fllio Philippo regi

Franciae illustri.

a Venerabilis frater noster P. episcopus, tunc

eleclus Caicassonensis, et dilecti filii magisler

Joannes deForesta clericus, ac ^Egidius de Coin-

pendio laicus serenitatis regiae nuntii, quos mit-

fenlis et suae piobilatis obtenlu benigne recepi-

mus, [irudenter ea
,

pio quibus asseruere se

missos, in noslra et fratrum nostrorum praesentia

exponentes, ex parte regalis celsiludinis inter

caelera petierunl, ut ad negotium Aragoniae pro-

sequendum tibi per sex annos concederemus

decimam omnium Ecclesiasticoriim reddituum

regni tui, et faceremus contra illos de Aragonia

crucein in omnibus ejusJein regni paitibus prae-

dicari. Sane, flli charissime, licet antiquam tiii

generis coulinuatamque diutius, et per te, Deo
auctore , continiiandam sollicite ad Romanam
Ecclesiam, et Ecclesiasticain Iiberlatem, ilevotio-

nem et affectionem dignis laudibus attollendam

meinori memoria recensentes, non indigiie ad

singiilarem erga luain personam et regni ejusdem
statum prosperum moveamur affectum ; non im-
merito ad efflcaeiter promovenda tua et tiiorum

commoda, exaudiendaque desideria excitemus;

quia tamen non semper ratio cum affeclione con-

ciirrit, diligenti siiper diclis pelilionibus cum
eisdem fratribus deliberalione praehabita, exaudi-

tionem ipsarum consideravimus ex causis variis